Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа  № 21 с углубленным изучением немецкого языка»

«Немеч кыв пыдiсянь велöдан  21 №-а шöр школа»

муниципальной асъюралана  велöдан учреждение

ПРИКАЗ

10 февраля 2024   года                                                                                                 № 202

Об участии в мониторинге качества подготовки обучающихся МАОУ «СОШ

№21» на уровне среднего  общего образования  в форме  всероссийских

проверочных работ в 2024 году»

Во исполнение приказа Министерства образования , науки и молодёжной политики

Республики Коми от 17.01.2024 № 18 «Об участии Республики Коми  в мониторинге

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024году», приказа  управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар» от 01.02.2024 № 117 «Об организации исполнения

приказа  Министерства образования , науки и молодёжной политики Республики Коми от

17.01.2024 № 18 «Об организации исполнения приказа Министерства образования, науки и

молодежной политики  Республики Коми от 17.01.2024 №18 «Об участии Республики Коми

в мониторинге качества подготовки обучающихся общеобразовательных  организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2024году», в целях анализа текущего состояния

системы среднего общего образования  в МАОУ «СОШ № 21», диагностики  достижений

учащимися предметных и метапредметных результатов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие  в мониторинге качества подготовки учащихся на уровне среднего

общего образования в форме всероссийских проверочных работах (далее - ВПР) в

соответствии с графиком, утверждённым  приказом Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки (приложение  № 1 к настоящему приказу).

2.Назначить ответственной за организацию ВПР на уровне среднего общего образования в

школе заместителя директора Зайцеву Н.В.

3. Назначить ответственных за организацию и проведение ВПР по учебным предметам в

соответствующих параллелях классов (приложение № 2 к настоящему приказу).

4. Назначить ответственных технических специалистов   в соответствии с приложением №

3 к данному приказу.

4.1 Техническим специалистам:

- обеспечивать в процессе проведения ВПР качественную техническую подготовку,

- загрузку электронной формы  сбора результатов  на портал информационного и

технологического сопровождения  ВПР.

5. Назначить экспертов по проверке  и оцениванию работ участников ВПР в соответствии с

приложением № 4 к данному приказу.

6. Ответственной за организацию и проведение ВПР на уровне среднего общего

образования:

6.1.провести обучающие инструктажи с организаторами в аудитории по вопросам

проведения ВПР. Срок: не позднее, чем за 1 день до проведения ВПР по учебному предмету

в соответствующей параллели классов.

6.2. обеспечить качественную организацию и проведение ВПР в строгом соответствии с

требованиями Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки. Срок:

согласно графику проведения ВПР.

6.3. обеспечить участие учащихся 11-х классов, не  выбравших на государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее

ГИА) в 2024году экзамен по географии, в ВПР по учебному предмету «География». Срок:

согласно графику проведения ВПР.

6.4. обеспечить участие учащихся 11-х классов, не выбравших на ГИА в 2024году экзамены

по истории, биологии, физике, химии, во Всероссийских проверочных работах по учебным

предметам «История», «Биология», «Физика», «Химия». Срок: согласно графику

проведения ВПР.

6.5.обеспечить качественную внутришкольную проверку и оценивание работ участников

ВПР с участием представителей администрации в соответствии с критериями оценивания

заданий, размещенными в личном кабинете образовательной организации.

6.7. обеспечить своевременное заполнение и загрузку электронной формы сбора

результатов через личный кабинет образовательной организации в Федеральную

информационную систему оценки качества образования. Срок: до 29.03.2024.

6.8. обеспечить ознакомление участников и их родителей (законных представителей) с

нормативно- правовыми и распорядительными документами, регламентирующими

проведение ВПР, информацией о сроках их проведения. Срок: до 24.02.2024.

7. Скорректировать расписание уроков  в дни проведения ВПР с учётом необходимости

проведения работ на 2-3, 3-4 уроках в одну смену. Отв. Андриянова С.В.

8. Классным руководителям 11 классов Камаловой Е.Ю., Пустохиной Л.А.:

-обеспечить  участие всех учащихся параллелей 11 классов  в ВПР по соответствующим

учебным предметам,

- обеспечить учащихся класса  индивидуальным кодом для всех ВПР.

9 Учителям-предметникам провести инструктаж с учащимися по вопросу использования в

ходе ВПР средств обучения и воспитания в соответствии с приложением  к приказу № 5.

10. Руководителям ШМО Фадеевой Н.Н., Надеевой Н.Н.  обеспечить:

11.1.внутришкольную проверку и оценивание работ участников ВПР в соответствии с

критериями оценивания заданий, размещёнными в личном кабинете  ОО на портале

информационного и методического сопровождения ВПР. Срок: в сроки , установленные

инструкциями для организации по проведению ВПР в марте 2024г.,

11.2 заполнение электронной формы сбора результатов.

11.3 подготовку к загрузке электронной формы сбора результатов в срок до 29.03.2024г.

12. Заместителю директора по АХР Михайловой И.Н. своевременно обеспечивать ВПР

расходными материалами в соответствии с заявкой.

13.Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор                                                Т.В.Абдрафикова

Приложение № 1

к приказу от  10 февраля 2024г. №202

График ВПР

Класс № Учебный предмет дата
11 ВПР 1 Биология 05 марта

2 Химия   13 марта

3 География   18 марта

4 История 20 марта

5 Физика   21 марта

Приложение № 2

к приказу от  10 февраля 2024г. №202

Ответственные за организацию и проведение ВПР по учебным предметам в

соответствующих классов

Учебный предмет дата Параллель Ответственные

Руководитель ШМО   Надеева Н.Н.

Биология 05марта 11 Пустохина Л.А., Костенко

Н.В., Григорьева И.Н.,

Казаков А.А.

Руководитель ШМО   Надеева Н.Н.

Химия 13марта 11 Григорьева И.Н., Костенко

Н.В.

Руководитель ШМО   Фадеева Н.Н.

География   18 марта 11 Зайцев С.В.

Руководитель ШМО   Фадеева Н.Н.

История 20 марта 11 Камалова Е.Ю., Андриянова

С.В.

Руководитель ШМО   Надеева Н.Н.

Физика 21 марта 11 Пустохина Л.А., Забелкин

О.В., Солодкая С.В.

Приложение № 3

к приказу от  10 февраля 2024г. №202

Ответственный технический специалист

Приложение № 4

к приказу от   10 февраля 2024г. №202

Эксперты по проверке  и оцениванию работ участников ВПР

Вотрин В.И.

 дата Класс Учебный предмет Эксперты по проверке  и

оцениванию работ

1 05.03.2023 11 Биология Надеева Н.Н.,  Андриянова

С.В.

Приложение № 5

к приказу от   10 февраля 2024г. №202

Класс  Учебный

предмет

Продолжительность

проведения ВПР

Средства обучения и воспитания

11

класс

История  90 мин Не используются

Биология   90 мин Не используется

География
  90 мин Географические атласы 8-10

классов

Физика
  90 мин Непрограммируемый

калькулятор, линейка

Химия

  90 мин Периодическая система

химических элементов Д.И.

Менделеева, таблица

растворимости солей, кислот и

оснований в воде,

электрохимический ряд

напряжений металлов,

непрограммируемый

калькулятор

2 13.03.2023 11 Химия Андриянова С.В.

3 18.03.2023 11 География Габова Е.И., Новосад В.Н.

4 20.03.2023 11 История Изотова Ю.Ю. , Фадеева Н.Н.

7 21.03.2023 11 Физика Снетков Ю.Л., Шуктомова

О.С.

		2024-03-11T18:38:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ НЕМЕЦКОГО ЯЗЫКА"